
194 /S&V /677-7069

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA l\tIUNICIPAL DE PACATIJBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRt::NCIA N' 2016.06.29.01

Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Município
de Pacatuba. A Cemissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Pacamba-Cc comunica ao Ministério Público Federal, Es-
tadual c aos interessados que fará rcalízar licitação na modalidade
Concorrência Pública n'' 2016.06.29.01, do tipo menor preço para a
Contraraçâc de Pessoa Juridice para. executar serviços de Pavimen-
tação em diversas ruas no distrito do Jereissati do Muuiclpio de
Pacerube, com data de abertura para o dia 04 de Agosto de 2016 às
lO:30 hs, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pacatuba, localizada li Rua Cel. João Canos. 345. Centro. O Edita!
poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação ou ainda através
do Portal de Licitação do TeM.

Pucutoba-Cfi, l e de julho de 2016.
ALEXS,\NDRA MARQUES MELO
Presidente Ccmissào de Licitação

PREFElTURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n~ 2016.0:t29.01. Objete: Registro de Preços para
futura e Eventual Aquisição de filtres. camurus de ar. pneus. óleos e
aros para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Pareipaba-Ch. Modalidade: Pregão Prcscncial n~
2016.03.29.01. CONTRATADA: JH COMÉRCIO DE PEÇAS E
ACESSORIOS PARA VEÍCULOS LTDA ~ ME. Assina pela Con-
tratada: Hcldcr Martíns Juca dos Santos. Contratantes: Secretaria de
Infracsttutura, Assistência Social, Saúde, Educação. A...••sinam pelas
Contratantes: Francisco Saturnino da Silva, Vanusa da Silva Carrno,
Dulce Viana Machado de Oliveira, Willian Francisco dos Santos
Faria. Valor Global Contratado: Secretaria de Infracstrutura: R$
118.000,00 (Cento c Dezoito Mil Reais]; Assistência Social: R$
53.000,00 (Cioqueara e Três Mil Reais): Saúde: RS ~n,ooo,oo (Oi-
tenta e Um Mil Reais); Educação: R$ 414.992.{)0 (Quatrocentos e
Catorze Mil Novecentos C Noventa c Dois. Reais). Vigência do Cem-
trato: Até o dia 3 J de dezembro 2016, terá Inicio a partir da data de
assinatura do contrato. Dotação Orçarueutaria N's:
09.0901.1 S .122.000 1.2.077/ 06.0601.08.122.000 1.2.047,
06.0602.08.244·.0036.2.056/ OS.OSOI.IO.I22.0046.1.03S!
05.0501.1fUi) 1.()()37.2.042! 05.0501.1O.302.on37.2.043;
05.0501.10.305.0012.2.0461 04.0401.12.122.0026.2.008
04.0401.12361.0026.2.022/ 04,0402.12.361.0026.2.025. ElellleJlto de
Despesas N"s: 3.3.90.39.00; 3..1.'XJ.3(J.OO. PRÓPRlO/ 1GB' PBE
PAH/ MACi VIG.' SAL Educação/ FUNVEH. Data de Assinatura do
Contrato: 09 de maio de 2016.

PREFEITURA l\tIUN1CIPAL DE QULXERAMOBIM

EXTRATO DE CO.'lTRATO N!!2/2016

Partes: Gabinete do Prefeito e as Secretarias de Governo e Desen-
volvimento, Infraestrutura. Agricultura c Recursos Ilidriccs, Esporte,
Juventude e tntegraçâo, Cidadania, Ouvidoria Geral. Cultura e Jl1~

rismo, Procuradoria Geral Objeto: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de cilindro, rccarga de toncrs c cartuchos para
impressoras, através das diversas Secretarias dCSlC Município. Valor
do Contrato: R$ 10.515,10 (dez mil. quinhentos e quinze reais. e dez
centavos). Vigência: Até .31/12;1016. Data da Assinatura: 09IU6/20J6
Contratada: Carta Tariana Barros Ricardo - ME. CNJl}:
09.323.578/0001·53.

EXTRATO m: COi\'TlUTO 'I' 7.00712616

Objeto: Registro de Preços para Futuras c Eventuais Aquisições de
material de limpeza pll.T"'d atender a" necessidades da Secretaria de
lnfraestrutura do Município de Quixerarnobim-Ce. Valor do Contrato;
R.$ 11.079,80 (onze mil setenta c nove reais c oitenta centavos).
Vigência: Ató 31112/2016. Data da Assinatura: 24/06/2016. Contra-
tada: São Pedro Distribuidora J(V Alimentos Eireli - ME. CNPJ:
17.026.807/0001·04.

AVISOS DE LlCl"IAC.\O
PREG.~O PRESENCIAL No' 6.002/2016

o Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 15/07/2016 ás 08:30h, na sede
da Comissão de Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada
à Rua Monsenhor Salviaao Pinto, 707. Centro, Quixeramobim-Cli.
estará realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras
e eventuais contraíações de serviços de aluguel de veículo tipo carro
pipa com capacidade mínima de 8.000 (oito mil) litros de água po-
tável, para abastecimento nos bairros da sede do município e na zona
rural, através da secretaria de agricultura c recursos hfdricos, tudo
conforme especificações contida" no Termo de Referência constante
dos Anexos do Bdital, o qual se encontra disponível no endereça
acima. no horário de 08:00h às 14:úOh.

Oiário Oficial da União - Seção :3

PRE(;ÃO PRESENCIAL N' 13.014i2016

o Pregoeiro do Municlpio torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 14/07/2016 às OS:30h, na sede
da Comissão de Licitações, Ioculiznda à Rua Mouscnhor Salviano
Pinto, 707. Centro, Ouixeramobim-Cfi, estará realizando licitação,
I,;uju objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos, material médico e material odontológíco para abas-
tecer as unidades de saúde do município. tudo conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, (J qual se encontra disponível nu endereço acima. no horário
de 08:00h às 14:00h.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÜNIOR

PREFEITURA Ml1NICIPAL DE QUIXERÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e lnfraesuurura, Contratada: MF Ccmstruçàes LTDA ~ EPP .Objeto:
pavimentação em paralelepípedo na Rua Principal na Localidade de
Lagoa da Casca, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Infraestrurura do Monicipio de Quixeré, conforme
projeto" em anexo, parte integrante deste processo. Procedimento
Licitatório: Tomada de Preços n'! 15ü6.fH/20!6: Valor Global Con-
tratado: RS 219.263,60 {dUZC11ros c dczcnovc mil, duzentos c sessenta
C rres reais c sessenta centavos), Prazo de Execução dos Serviços. 60
(sessenta ") dia)'>.Origem dos Recursos: Convênio firmado entre o
Governo do Estado do Ceará e !.I Prefeitura Municipal de Quixeré.
Dotação Orçamentária: 0401.15.451. 1505.1.005 - Abertura. Pav. i3
Qualificação de Ruas c Demais Arcas Elemento de Despesas:
4.4.9051.00. Assina pela Contratante: Joaquim Jose de Lima. Assina
pela Contratada: Marciano Ferreira de Freiras. Data da Assinatura:
01.0720t6. J03é Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS :"'I' 407.0112016

A Comissão de Licitação de Quixcrc comunica aos inte-
ressados que no próximo dia 20 de julho de 2016, às 08:30 h. estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n' 0407.01/2016,
cujo objeto ~ a pavimenta •..cão em paralelepípedo na Rua Principal da
localidade de C...•crendo do Meio, junto à Secretaria de Dcscnvol-
vimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de
Quixeré.

O edital completo estará à disposição I\OS dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:30h às 13:(j(Jh, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 ~ Centro. Quixcré-Cc.

TOMA!)A DF, PRIi"ÇUS 'f' 407.02i2016
A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos inte-

ressadcs que nu próximo dia 20 de julho de 2V16, ás 11:00 h. estará
abrindo licitação na modalidade: Tomada de Preços n" 0407.0212016,
cujo objeto é fi pavimentação .•..nn paralelepípedo nas Ruas Isaies
Paulo e Angelo Simão, junto à Secretaria de Desenvolvimento Ur-
bano. Meio Ambiente e lnfraesrrutura do Município de Quixeré.

O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação. no horário de 07:30 às 13:00, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro.

TOMADA DF: PREÇOS 'f' 407.03121116
A Comissão de Liciraçâo de Quixeré comunica aos inte-

ressados que no próximo dia 21 de julho de 2016, às muo h. estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.031'2016,
cujo objeto ~ a pavimentação em paralelepípedo na rua principal da
localidade de leão. junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano.
Meio Ambiente e lnfraestrumra do Município de Quixeré.

O edital completo estará à. disposição nos dios úteis após esta
publicação, no horário de: (J7:30 às 13:00h, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zecarias, 332 - Centro.

PREFELTURA MUNICIPAL DE RERJUTABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA n' 0905.01/20i6-SEDUC. CONTRATANTE: Se-
cretaria de Educação. CONTRATADA: MAPA CONSTRUTORA LT·
DA - 1\1E. OHJETO: Construção de Uma Creche Proinfância Tipo I
Padrão FNDE. localizada no Bairro da Rampa DO Município de Rc-
riutaba-Cfi. Modalidade: Concorrência Pública n" 0905.01/2016~SE-
DUC. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n' K666/93. VALOR
GLOBAL: R$ U06.488,1O (Hum Milhão. Oitocentos e Trinta e Seis
Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais' e Dez Centavos). FONTU
DE RECURSOS: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA W: 0501.p.365.0371.1.004.
ELEMENTO DE DESPESA ns : 4.4.90.51.00. VJGENC1~: 09 (Nove)
meses. fi partir de sua. as:sinatuta. PRAZO DE EXECUÇAO: 09 (No-
ve] meses. fORO: Comarca de Reriutaba-Cti. DATA DA ASSINA-
TURA: Ol!ü7i2016. SIGNATÁRIOS: Marcus Vinicius Lima Passos c
Gutemberg Linbares Furtado ue Melo.

N° 126, segunda-feira, 4 de julho de 2lH 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Contrato N° 20160629001 - Concorrência n" . 04.001/2016· CP. Ob-
jeto: contratação de empresa para conclusão da obra da escola com 12
salas no UaUTQ A13C, no Município de São Benedito- CI::. Valor
Global de lU 3.174.952.R9 (tres rnilhôes, cento c setenta e quatro mil.
novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Do-
tação Orçamentária: Atividade 04.01.1236112051.003 • Construção e
Rcf de Escolas- EF. DESPiVincu]adas c 04.02.1236112051.Q13~
Construção e Ref de Escolas- EF. Fundeb 40010.Classiflcaçâo Eco-
nômica 4A.90.51.QO OBRAS e INSTALAÇÕES. Fonte de Recur-
,o"FMFJFNDE • R$ 1.640541.26 e FUNDEB 40% • R$
1.567.111,00. Signatários: Município de São Beuediro . Secretaria de
Educação, representada pela Srn. Elisangcla Andradc Lima c do OUITO
lado a empresa Boa Vista Construções e Locação LTDA, representada
pelo Sr. Antonio Sergio Vasconcelos Pontes. Vigência do Contrato:
360 dias. Data do Contrato: 29 de Junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
IlXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n" 0806.0112016 - S~1E, origem da Tomada de Preços. n''
0605.fH/2016 - SME, cujo objeto 6 a Contratação de empresa para
executar a. Construçâc de OJ(uma) coberta para quadra esportiva.
destinada à Escola da Rede Pública Municipal, junto à Secretaria da
Educação do Municipie de Tauá -CE. Contratada: Duvale Projetos t:
Construções EIRELI-ME. vencedora com o valor global de R$
18L082~50 (cento c oitenta e um mil, oitenta c dois reais e cinqucnra
centavos]. sob a Dcteçâo Orçamentária n'" 15.1501.12.36l.
1201.1.026. elemento de despesa u" 44.90.5] .00, oriundos do Tescure
Federal e Municipal. Assina pela Contratante: Matilde Gomes Ca-
valcaute. Assina pela Contratada: Raimundo Nonato Dias. Tauá-CE.
01 de julho de 2016. Matildc Gomes Cavalcante - Ordcnadora de
De-spesas da Secretaria da Educação.

Contrato n" 0806.0112016 ~ FfvlS, origem da Tomada de Preços n"
2604.01/2016 - FMS, cujo objeto e a coutramçâo da prestação de ser-
viços remanescentes para conclusão da reforma c ampliação de Posto de
Saúde. na localidade de Santana, Distrito de Carrapateiras no Município
de Tauá/Cê. Contratada: Duvale Projetes e Construções EIREU·ME.
vencedora com o valor global de RS 112.880.18 (Cento e Doze Mi! e
Oitocentos e Oitenta Reais e Dezoito Centavos), sob a Dotação Or-
çamentária n" 11.1101.10.302.1003.1.007, elemento de despesa n"
44.9(J.51.{)(), oriundos do Tesouro Federal e Municipal. Assina pela
Contratante; Edgleusson Coelho Noronha. Assina pela Contratada: Rai-
mundo Nonato Dias. Tauá-Cfi, 01 de julho de 20! 6. Edgleusscn Coelho
Norouha - Ordcnador de Despesas Fundo Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AViSO !)I! HOMOLUGAÇ ..\O E ADJUDICAÇ':;'O
TOMADA DE PREÇOS N' 6Q5.0112616 - SME

Cujo objeto e a Contratação de empresa para executar a
Construção de (11(uma) coberta pam quadra esportiva, destinada à
Escola da Rede Pública Municipal, junto à Secretaria da Educação do
Município de Tauá -CE., em favor da empresa Duvalc Projetos c
Construções EIRELI-"ME, vencedora do certame com o valor global
de R$ 181.082,50 (cento e oitenta e um mil, oitenta e dois reais e
cinquenta ceutavoa).

'Iaué-Cb. F de iulho de 2'J16.
J\.1ATILDE GOMES CAVALCANTE

Ordenadora Jt.~Despesas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV1S0 DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDIc.\.çAo
TOMADA DE PREÇOS N' 2604.0112016 - FMS

Cujo objeto é a contrataçâc da prestação de serviços rema-
ncsccnrcs para conclusão da reforma c ampliação de. Posto de Saúde
na localidade de Santana, Distrito de Carmpatcims no Município de
Tauá/CE., em favor da. empresa Duvale Projetos e Construções úl-
RELI-ME, vencedora com o valor global U~R$ 112"g~O,Jl:S(Cenro ~
Doze Mil e Oitocentos e Oitenta Reais e Dezoito Centavos),

PREFEITllRA l\tIUN1CIPAL DE T1ANGUÁ

AVISO DE LiCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 6.29.0lnOI<í

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Tiangué-Cb torna público para conhecimento dos imcrcssados que no
próximo dia 25 de julho de 2M6, às 1411, na Sede da Prefeitura,
localizada à Avenida Moisés Moita, n~ 785; Planalto, Tlanguâ-Cfi.
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério
de Julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n!!0629,01/2016-
TP, com o seguinte Objeto: Ccntrataçãc de empresa especializada
pal-a os serviços de reforma em diversa" U.RS ~ Unidades Básicas de
Saúde, na Sede, Distrito e Zona Rural do Município de Tianguá-
CE.

E:;t~ ducumentu puue ser verificado no em.1t:reÇOd~trõnico h1tp:;/www.ín.b'Uv.bmu.rttrtiL.·ilaueJrtrnl,
pelo código 00032016070400194

Documenio a.••sinado digitalmente conforme MP n~ 2.200~2 de 24;08/2001, que institui a
Infri:l~1rl1tum Uí.:'Chave~ Públie~s Bra~iJeir& - ICP·Bra~il.



c
FSC
'J;",v::.fJe,<'!,.

MISTO--1IlpMi'df.l1\:dlM.-F$C' 0121!O31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Estado do Ceará - Município de Caucaía - Aviso de
Pregão Presencial (SRP) n", 26.00112016. A Pregoeira de
CE. torna público para conhecimento dos interessados que, no
dia 15 de julho de 2016 às 09hOOmin, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque
Soledade, CaucaiaJCE, estará realizando licitação, na modalidade pregão
presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de material hidráulico
destinado à recuperação e ampliação dos sistemas de abastecimento da
Prefeitura Municipal de Caucaia/Ce, conforme especificações contidas
no termo de referência constante do Anexo 1do edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 12hOOmin.
Rosaníele Marreíro de Oliveira. A Pregoeiru.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso
de Licitação. A Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e
Desporto da PMC torna público o Pregão Presenclal PP-2906.0l/
2016, referente à concessão de uso de espaço público, a título oneroso,
para a instalação e utilização de barracas visando à exploração de bar!
lanchonete durante o Arraiá 2016 do Município de Carnaubal, marcada
para o dia 14 de Julho de 2016, na sede da PMC, localizada na Rua
Presidente Médice, SIN, às 111100m. Para aquisição de cópias do edital,
os interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no período de 08hOOmin
às 14hOOmin em dias de expediente normal a partir da data da publicação
deste aviso ou acessar o endereço eletrônico: http.z/www.tcm.ce.gov.br/
licitaco es. Carnaubal - Ce., em 01 de Julho de 2016. Adriana
Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milhã - Aviso de Edltal
de Pregão n". 005/16-PP. Modalidade de Licitação: Pregão
Presencia I Menor Preço. Objeto: Prestação de serviços com locação
de fornecimento de licença de sistema, pela empresa especializada, com
aplicativos, implantação e treinamento destinados ao uso para o registro
de presença e votação eletrônica para automatizar os trabalhos das
sessões do plenário da Câmara Municipal de Milhã. Crcdcnciamento c
recebimento das propostas escritas e documentação de habilitação: dia
15 de Julho de 2016, a partir das 09:00h. Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de Milhã-CE - Joaquim Antenor
Pinheiro Landim, 526, Centro. Informações: fone (88)-3529-1239 de
segunda à sexta das 08:00 às 12:00h. Francisca Evania Pinheiro-
Pregoeira. 01 de Julho de 2016.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de
Licitação. Modalidade: Tomada de Preço n" 00212016. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Pavimentação de
Trechos de Ruas: Antônio Alves Ferreira - Trecho I e Il:Sete de Setembro
Trecho I e Il; João Matias Leite Trecho I e II; Belarmino Fernandes da
Silva; Francisca Ferreira Rocha Trecho I e Il; Manoel Torquatro -
Trecho li c David Piancó. - Todas na Sede do Município de Pcnafortc-
CE. Realização: 22 de Julho de 2016, às 10:00h. Maiores informações
na Comissão de Licitação à Av. Ana Tereza de Jesus, n" 240, Centro, nos
horários de 08:00 às 12:00h de Segunda à Quinta-Feira. Penaforte -
CE, 01 de julho de 2016. Souar a Inácíe do Nascimeuto -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracati. A Pregoeira do
Município de Aracati torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencia! n" 00612016-SMS. cujo
objeto é a aquisição de uma Unidade de Apoio de Saúde equipada sobre
container, constando de consultório médico, consultório médico-
odontológico e enfermagem para uso do Sistema Único de Saúde-SUS no
Município de Aracati-Ceará, conforme termo de ajuste n" 2112016 e
plano de trabalho Tipo Menor Preço Global por Lote, com abertura em
15/07/2016, às 09:00 horas, na Sala de Certames do Setor de Licitações.
situada fi Rua Santos Durnont, n" 1117, Centro, Aracati-Ce. Maiores
informações (OXX88) 3446-2427. F'rancisca Laédína Alves Gomes-
Pregoeíra. Aracatí em 01/07/2016.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de julho de 2016, ás 11 :00 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.02/2016,
cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo nas Ruas Isaias Paulo e
Angelo Simão, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Intraestrutura do Município de Quixeré. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de
07:30 às 13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 -
Centro. Qulxeré-Ce, 04 de julho de 2016. José Eucimar de Lima.
Presidente da CPL.

nsórcio Público de Saúde da Microl'região
AM. A Equipe de Pregoeiro do Consórcio

Microrregião de Carnocim - CPSMCAcVl. localizado
ÇJ.afl*Vtfl;::j':P:S.~<l!Wl1,s/n", Centro, Carnocirn/Cfi, toma público que no dia
':;'.,.j::''c3l.,n';;d'l~2016 (15/07/2016) às 08:30 horas, estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Presencia! N" 018/2016-PP, cujo objeto é a
aquisição e instalação de um gerador de emergência 170 leva (diesel),
para atender as necessidades da UPA de Carnocim, gerenciado pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-Cli, conforme
especificações constantes do edital. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público. Camocim/CE, 01 de julho de 2016. Gllvan
Lima da Silva Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Licitação - Pregão n° 2016.07.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Aurora/CE, toma público que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão n" 20 [6.07.0 1.1, do tipo presencia I.
cujo objeto é a aquisição de material permanente (móveis,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, informática e médico-hospitalar),
destinados ao atendimento das Unidades de Saúde do Município de Aurora!
CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura:
15 de jnlho de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, na 43 - Centro ou pelo
telefone (gll) 3543-1022 de 01;:00 às 12:00 hs. Aurora/CE, 01 de
julho de 2016. Hilton Batista de Lima - Pregoeiro Oficial do
Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrínhos. A Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da habilitação da
Tomada de Preços N°. 0706.0112016, cujo objeto é ccntratação de
empresa para executar os serviços de perfuração e instalação de poços
em CUlTa linho, Alto Alegre, Espinho dos Lopcs, Instãns, Bom Princípio,
Bela Vista, Pilões, Guaribas 110 Município de Morrinhos - CE; Inabilitadas:
Savires Construções E1RELl - ME. Habilitada: RN Construções e
Perfurações de Poços LTDA - ME, Construtora Pilares EIRELI - ME,
Imobiliária e Construtora Catatau - LTDA e Fontenele Construções e
Empreendimentos ElRELI - ME. Abrindo o prazo rccursal conforme
art. 109, inciso I, alínea "a". Maiores informações (88)3665 1130, 27
de Junho de 2016. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
- AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W
2016.05.31.001 - SEDUC - O Governo Municipal de Aquiraz-Cfi, por
intermédio da Comissão de Licitações do Município informa que o
Processo Licitatório N° 2016.05.31.001, Modalidade Tomada de Preços,
Tipo Menor Preço Global, concernente a Execução de obra de reforma
das escolas Municipais pertencentes à Secretaria de Educação e Desporto
de Aquiraz-Cfi, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência, constante do Anexo 1, foi ANULADO com base no Art. 49
da Lei N° 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Quaisquer
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações - COLIC,
na Travessa José Lage Viana, N° 118, Centro. Aqulraz-Cls, 29 de
Junho de 2016. Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de
Cancelamento de Licitação na Modalidade Pregão Presenclal.
O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Município de Canindé torna
público que foi Cancelada a Licitação na Modalidade Pregão Presencíal,
n" 2016.06.15.56.PP, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição
de pneus c baterias destinados aos Veículos oficiais do Município de
Canindé-Cli. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação,
situada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n" Imaculada Conceição
- Centro - Canindé!CE. das OR:OOàs 12:00h ou pelo telefone (íl5)
3343-0675 e no site: www.tcm.ce.gov.br, Canindé(CE), 30 de •.Iunho
de 2016. Raímundo do Alves Araújo - Pregneiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de rtarema - Aviso de
Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Itarema comunica aos
interessados que no próximo dia 18 de Julho de 2016, às 14h 30min,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 2706.011
2016, cujo objeto é a aquisição de fogos de artificios para eventos
diversos do Município de Itarema-CE. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 110 horário
de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de
Fátima - 48, Centro - Itarema-Cf e 110 site: www.tcm.cc.gov.br/licitacoes.
Itar ema-Ck, Ot de Julho de 2016. Jackson Ferreira Dantas -
Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***



8

NOI\:mhH. Assina pela Contrar.:ada: Nonato
Edgleusson Coelho Noronna • Ordenador de Despesas

DIÁIlIODO l\IQROESTE
FORT.t\LEZA, CEARÀ· SEGUNDA·FEIRA, 4 DE JULHO DE 2016

Estado do 'CeaTâ :-P;;;feituraMuniclpa! de Cruz •. Extrato do Termo
Homologaçãoda Tomadade Preços N' e Hornoloqsdo
3ú/0ô12016"em favor da licitante vencedora:
ME (',;01'11

Es~ado d~ Ce~f'á - ;Prefeitura Murticipal de Qujxeré - Aviso de Ltcttaçâo. A Comissão de
LIC!t,,-~çàoeo QUlxBré comunica aosinteressaõos que ncpr6:xíroo dia 20 de [utho de 2015. ás 11:00

estará aormdo Hcltaçác na mooaüoade Tomada de PN)ÇO$ nQ 04tl7.Q-2f2016., cujo Objeto é a
pavrmernação em paratelepioedc nas Ruas lsaias Pavlo e Angefo Simão, junto à Secretaria de
Desecvctvírnentc Urbano, r,:leio Ambiente e InfraestrJtuts de h11unicipio de OuíXf3rê. O edita!
cuc.pjetc estará a dlsposiçãc nos dias úteis após esta pL'olicação, no noráno de D7:30 às t 3:DG,na
sede daPrçfeituruna RLJOPadre Zacaríaa. 332 - Centro. Qulr.en~,.Ce.04 de julho de2016, José
Euclrnar de Lima, Pr.esidenteda CPL.

Estado da Ceará ~ Prefeitura Municipal de- Umirim .. Extrato de Contrato - T.? W'
2Q16060901-SEINFRA· Contrato 14': 201606018. Contratantes: SEC, de Infraestrutura Viaçâo
e Serviços Púbhcos - Seco de li1ftaestrutufa: Osmar Gomes do Nascimento Contratada (o}'
Construtora M8rtins Fema(U:l:es LTOA . EPP Objeto: reconsrrução de

básico. parte
rnillr,::.:o',::.nln,


